
    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 41 / 2024

 

1/3

HURLINGHAM, 13/03/2024

VISTO el Estatuto, el Reglamento de Concurso para Estudiantes 

Asistentes de la Universidad Nacional de Hurlingham RR 86/2017,  

la RR Nro. 552/2023, la RR Nro. 670/2023 y el expediente N° 

936/2023 del Registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nro. 86 de fecha 20 de 

diciembre de 2017 del Consejo Superior se aprobó el Reglamento 

de Concurso para Estudiantes Asistentes.

Que a través del Expediente Nro. 936/2023 se tramita el 

proceso del 2° llamado a concurso de Estudiantes Asistentes para 

el/la Instituto de Biotecnología del año 2023.

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 552/2023 se 

aprueba la convocatoria para cubrir los cargos de Estudiantes 

Asistentes para el Instituto de Biotecnología.

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 670/2023, se 

designan los jurados para los concursos para el Instituto de 

Biotecnología, tal como lo establece el artículo 14 del Reglamento 

de Estudiantes-Asistentes (RCS N° 86/17).



    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 41 / 2024

 

2/3

Que tal como lo indica el Reglamento, se han sustanciado 

los concursos y los Jurados han emitido sus dictámenes, 

resolviendo por unanimidad el orden de mérito.

Que de acuerdo a lo previsto por el artículo Nro. 31 del Reglamento 

de Concurso de Estudiantes Asistentes corresponde al Consejo 

Superior expedirse sobre los dictámenes de los Jurados.

Que los/as titulares se designan de acuerdo a los cargos publicados 

en el llamado, que la nómina de suplentes se designa teniendo en 

consideración la cantidad de inscriptos y las valoraciones de los 

jurados.

Que acorde al artículo 28 del Reglamento el Rector eleva al 

Consejo Superior las actuaciones de los jurados.

Que el mismo cuenta con visto favorable de la Comisión de 

Enseñanza de este Consejo Superior.

Que en virtud del Artículo 55 del Estatuto de la Universidad, el 

Rector integrará el Consejo Superior de la Universidad.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por el   Estatuto  de la UNIVERSIDAD NACIONAL de 

HURLINGHAM, el Reglamento Interno del Consejo Superior y luego 



    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 41 / 2024

 

3/3

de haberse resuelto en reunión del día 13 de marzo de 2024 de este 

Consejo Superior.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. - Designar a los Estudiantes Asistentes del Instituto 

de Biotecnología de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM, conforme el detalle del Anexo I, que forma parte de 

la presente resolución, los que asumirán sus funciones, una vez que 

esta Institución cuente con los créditos presupuestarios requeridos.

ARTÍCULO 2°. - Designar Estudiantes Asistentes del Instituto de 

Biotecnología de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM 

con carácter de SUPLENTES, en los campos de formación y con las 

designaciones que se detallan en el Anexo I que forma parte de la 

presente resolución, a todos los efectos.

ARTÍCULO 3°. - Notifíquese, regístrese y archívese.



Anexo I

Titulares

CAMPO DE LA 
FORMACIÓN

POSTULANTE
a designar DNI CATEGORÍA DEDICACIÓN

Campo de la Formación 
Básica

 (Materia sugerida: Biología 
General/Biologia)

JAIME, AZUL GIULIANA 43.871.861 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

 (Materia sugerida: Biología 
General/Biologia)

NUÑEZ, TAMARA 41.743.997 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

 (Materia sugerida: Biología 
General/Biologia)

DI MATTEO, LAURA 92.683.411 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

(Materia sugerida: Química)
LENCIONI, CAROLINA 23.725.058 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

(Materia sugerida: Química)

CARDENAS QUIROGA, 
LILIBET 95.604.913 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

(Materia sugerida: Química)
LERA, MAURO ALBERTO 31.438.388 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

(Materia sugerida: 
Matemática)

ESPINOZA PAUCCAR, 
YESSICA 95.701.784 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

(Materia sugerida: Taller de 
matemática aplicada o 
Introducción al análisis 

matemático)

VALLEJO, YESSICA 37.818.605 Ayudante de 2° Simple



Suplentes

CAMPO DE LA 
FORMACIÓN

POSTULANTE
A designar DNI CATEGORÍA DEDICACIÓN

Campo de la Formación 
Básica

 (Materia sugerida: Biología 
General/Biologia)

TABORDA, LORENA 32.958.299 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

 (Materia sugerida: Biología 
General/Biologia)

SAAVEDRA, XOANA 
EDITH 35.605.014 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

 (Materia sugerida: Biología 
General/Biologia)

LARENAS, JULIETA 
BELEN 45.614.306 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

 (Materia sugerida: Biología 
General/Biologia)

NICOSIA, CAMILA 45.072.806 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

 (Materia sugerida: Biología 
General/Biologia)

HERNÁNDEZ, JUAN 
MANUEL 45.001.439 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

 (Materia sugerida: Biología 
General/Biologia)

WESNER, KARINA 
VICTORIA 35.647.080 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

(Materia sugerida: Química)

ALDERETE, ALDANA 
GISELLE 38.892.376 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

(Materia sugerida: Química)

COSTOYA, SUSANA 
BEATRIZ 26.239.926 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

(Materia sugerida: Química)

FOPPOLI, MELANY 
NATALIA 38.674.875 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

(Materia sugerida: Química)

FERLETIC FERNANDEZ, 
MARIA DE LOS ANGELES 42.046.454 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

(Materia sugerida: Química)

TORRICO, SILVIA 
PAULINA 27.780.601 Ayudante de 2° Simple



Campo de la Formación 
Básica

(Materia sugerida: Química)

CHALLIOL, MAURICIO 
EZEQUIEL 43.384.359 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

(Materia sugerida: Química)
CASTAGNET, CAROLINA 24.363.560 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

(Materia sugerida: 
Matemática)

SEGOVICH, FABIANA 
MARCELA 20.204.583 Ayudante de 2° Simple

Campo de la Formación 
Básica

(Materia sugerida: Taller de 
matemática aplicada o 
Introducción al análisis 

matemático)

MORALES, CYNTHIA 
VALERIA 31.723.208 Ayudante de 2° Simple



Hoja de firmas


		2024-03-13T15:37:04-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-03-13T16:50:48-0300


		2024-03-13T16:50:54-0300
	Autorizado por Nicolas Vilela


		2024-03-13T17:01:49-0300


		2024-03-13T17:01:25-0300
	Autorizado por Jaime Perczyk




